九江市总工会
九工办字〔2020〕10号

关于开展2020年度劳动技能免费培训推进
城镇困难职工脱困解困工作的通知
各县（市、区）总工会、庐山管理局总工会、九江经济技术开发区总工会、庐山西海风景名胜区工会、八里湖新区工会，市直各基层工会：

为贯彻落实省、市工会城镇困难职工解困脱困工作有关会议精神，结合省总工会“携手小康”活动，市总工会拟开展困难职工劳动技能免费培训工作。现将有关事项通知如下：
一、培训目的

本着“实际、实用、实效”等培训要求的原则，结合市场的需求和贫困家庭的培训意愿，因地制宜，开展建档立卡贫困职工技能提升培训，重点让贫困户、脱贫户掌握能致富的技能。使贫困职工通过培训，提高生产技能和致富本领，促进增收，实现“培训一人，就业一人，脱贫一户”。
二、培训对象
以全市工会建档立卡困难职工及其亲属为重点，为困难职工家庭成员、下岗失业人员、农民工提供职业技能提升培训服务。
三、培训内容
1、家政班：时间5天，主要内容是：家庭服务职业操守、母婴护理、婴幼儿护理、产妇护理、法律常识、安全卫生知识、礼仪习俗、家庭清洁、烹饪、洗涤等知识技能。

2、保洁培训班：时间5天，主要内容是：职业道德、电器清洁、外墙清洗、特殊区域清洁等。
3、商业营业员班：时间5天，主要内容为现代零售商业概述、商场业务知识、营业员职业道德等。
四、就业去向
1、家政、保洁学员经培训考试合格后，由市职工学校统一发给江西省人社厅印制的《就业培训合格证书》，并推荐到市内家政保洁公司就业。
2、商业营业员经培训考核结业后，进入联盛商业连锁股份有限公司就业。
五、相关要求
各地工会要深入宣传，细致统计，及时掌握相关职工群众的就业培训需求，并于10月30日前，将《职工培训需求调查表》汇总报市总保障工作部。电话：8228544，电子邮箱：jjszghbzb@163.com或报市总职工学校，联系电话：8220903，市帮扶中心，联系电话：8111135。
                        九江市总工会办公室
                         2020年10月16日
	九江市总工会办公室            2020年10月16日印发

	培训需求调查表

	你好：

	请结合自身实际情况，提出培训就业申请，市总工会将组织进行有针对性的岗位职业技能培训，力争让各位职工尽快熟悉和掌握应具备的的劳动技能，提高就业能力，实现稳定就业。
一、基本信息

	职工姓名

	性别

	年龄

	联系电话

	健康状况

	原工作单位

	二、职工培训需求

	序号
	培训专业
	参加培训人员姓名
	与职工本人关系
	场地、时间要求

	1
	家政服务

	2
	保洁

	3
	商业营业员

	4（自选）

	三、对培训工作的建议：

	备注：此表填好后请于2020年10月30日前交至九江市总工会保障部，也可电子版传市总职工学校（电子邮箱：289361184@qq.com）帮扶中心（电子邮箱：630775528@qq.com），根据报名情况适时组织人员进行职业技能培训。

职工所在地县（市、区）工会（盖章）
1